站内搜索： 站内搜索关键字

 法律声明 | 联系我们 | 网站地图 English

首页  了解协会  通知公告  法律/规则  信息公示  行业数据  会员服务  从业人员  投资者园地  网上办事  网络整非  研究/出版物  境外交流  培训中心 会员在线注册 会员单位

您当前的位置：首页 > 通知公告

关于发布《证券公司客户账户开户协议指引》及《证券交易委托代理协议指引》的通知

中证协发[2014]27号

各证券公司会员：

　　为适应证券行业创新发展需要，保护投资者合法权益，中国证券业协会（以下简称协会）组织行业对2007年发布的《证券交易

委托代理协议指引》和2009年发布的《创业板市场投资风险揭示书必备条款》进行了修订，修订后形成了《证券公司客户账户开户

协议指引》和《证券交易委托代理协议指引》,已经协会第五届常务理事会第十五次会议（2013年10月24日）表决通过，并报中国证

监会备案，现予发布实施，并就有关事项通知如下:

　　一、各证券公司应根据证券市场发展情况和投资者保护的相关要求，切实做好证券经纪业务协议文本的修订工作。《证券公司

客户账户开户协议指引》和《证券交易委托代理协议指引》，供证券公司在开展经纪业务相关协议文本修订工作中参考使用。

　　二、证券公司与存量客户签署的协议延用原协议，为客户开通B股投资业务时仍可延用原流程和协议文本。

　　三、各证券公司应加强对相关员工的培训工作，强化员工对指引内容的理解，督促员工在开户环节做好投资者教育和保护工作

。

　　四、为进一步落实投资者教育及适当性管理等工作要求，为客户提供高效、便捷服务，各证券公司可在符合法律法规和自律规

则的前提下，采取合理方式合并客户签字的内容，同时将需要客户知晓和特别注意的事项梳理成简短的文字模板，以便客户快速、

准确地了解相关协议的重点内容。

　　五、《证券交易委托代理协议指引》（中证协发[2007]144号）和《创业板市场投资风险揭示书必备条款》（中证协发[2009]11

2号）同时废止。

　　各证券公司在指引执行过程中遇到问题或有意见和建议，请与协会联系。

　　联系电话：010-66575955/5652

　　电子信箱：hyfws@sac.net.cn

　　附件：1.证券公司客户账户开户协议指引

　　2.证券交易委托代理协议指引

　　中国证券业协会

　　2014年1月13日

 附件下载：

1. 附件1：证券公司客户账户开户协议指引.docx

2. 附件2：证券交易委托代理协议指引.docx

联系我们 | 网站地图 | 相关链接 | 法律声明

版权所有 2003-2005 中国证券业协会　京ICP备05036061号 京公网安备110102001337

http://www.sac.net.cn/wzgn/flsm/
http://www.sac.net.cn/wzgn/lxwm/
http://www.sac.net.cn/wzgn/wzdt/
http://www.sac.net.cn/en/
http://www.sac.net.cn/
http://www.sac.net.cn/ljxh/
http://www.sac.net.cn/tzgg/
http://www.sac.net.cn/flgz/
http://www.sac.net.cn/xxgs/
http://www.sac.net.cn/hysj/
http://www.sac.net.cn/hyfw/
http://www.sac.net.cn/cyry/
http://www.sac.net.cn/tzzyd/
http://www.sac.net.cn/wsbs/
http://www.sac.net.cn/wlzf/
http://www.sac.net.cn/yjcbw/
http://www.sac.net.cn/hwjl/
http://www.sac.net.cn/pxzx/
http://jg.sac.net.cn/pages/membersOnlineApplicationLogin/login.html
http://www.sac.net.cn/ljxh/xhhy/hydwmd/
http://www.sac.net.cn/
http://www.sac.net.cn/tzgg/
http://www.sac.net.cn/tzgg/201401/P020140113700278488083.docx
http://www.sac.net.cn/tzgg/201401/P020140113700278552679.docx
http://www.sac.net.cn/wzgn/lxwm/
http://www.sac.net.cn/wzgn/wzdt/
http://www.sac.net.cn/xglj/
http://www.sac.net.cn/wzgn/flsm/